
ORDINANZA SINDACALE

Registro Generale: 1 - del 16/01/2024

OGGETTO:ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO PADRE PIO PER
INTERVENTI STRAORDINARI URGENTI

L'anno duemilaventiquattro il giorno 16 del mese di Gennaio nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Sindaco Avv. Francesco Miglio nell’esercizio delle proprie funzioni

Il Sindaco:
Avv. Francesco Miglio

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
4



IL SINDACO

Vista la mail del 16 c.m. ore 18.10, con la quale il funzionario amministrativo, assegnato all’Area IV, a seguito
della segnalazione presentata dalla dirigente scolastica dell'Istituto Comprensivo Petrarca-Padre Pio,
comunicava l’assenza di acqua potabile presso la struttura scolastica Padre Pio;

Considerato che l’Ufficio Manutenzione, ha accertato che:
– le riserve risultano vuote per mancata alimentazione dal contatore dell'AQP sito in Via San Rocco,

Cancello laterale del Plesso scolastico e che a seguito della rottura della condotta , risultano allagati
i vani interrati del plesso;

– che si rende necessario procedere con un intervento di manutenzione straordinaria a mezzo di scavo
e relativo ripristino;

– lo stato dei fatti così evidenziato determina l’impossibilità di utilizzo dei servizi igienici del plesso
scolastico e quindi la possibilità di svolgere regolarmente le attività scolastiche;

Ritenuto pertanto necessario disporre la chiusura del Plesso Scolastico Padre Pio per giorni due (17 e 18
Gennaio c.a.) allo scopo di procedere con gli interventi atti il ripristino della fornitura di acqua potabile e la
contestuale funzionalità dei servizi igienici;

Considerato che, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 81/08 – Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di lavoro,
al fine di tutelare la salute e l'incolumità degli alunni e dei dipendenti scolastici, si rende necessario
sospendere le attività scolastiche per i giorni 2 – 3 – 4 novembre 2023;

Considerata la necessità ed urgenza di provvedere;

Visto l’art. 50, co. 5, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n.267

ORDINA
per le motivazioni di cui in narrativa connesse ad esigenze di igiene e sicurezza della popolazione scolastica,
la chiusura, con conseguente sospensione delle attività didattiche, del Plesso Padre Pio per i giorni 17 e 18
Gennaio 2024

DISPONE
Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito web dell’ente e portata a conoscenza del Plesso Padre
Pio.

Di incaricare l’Addetto Stampa di dare la massima divulgazione della presente alla cittadinanza

AVVERTE

Che il presente atto potrà essere impugnato dagli interessati con ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale – Regione Puglia entro il termine di 60 (sessanta) giorni o Ricorso Straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
4



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.89

L'Ordinanza Sindacale N.1 del 16-01-2024, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
16-01-2024 al 31-01-2024

Data
16/01/2024

Il responsabile della pubblicazione
Avv. Francesco Miglio -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
4



REPORT FIRME DIGITALI

L'Ordinanza Sindacale N.1 del 16-01-2024, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero

firme:

1

Firmato da: FRANCESCO MIGLIO il 16/01/2024 19:45:46

Ente certificatore: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA

G2

Scadenza certificato: 15/06/2026 13:01:17

Data
16/01/2024

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
6
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
4


	Dettagli Firma

